ATA Nº. 05/2017

ATA DA SESSÃO SOLENE DE ENTREGA DE MOÇÃO DE APLAUSO REALIZADA EM

15.12.2017.

Aos quinze ( 15 ) dias do mês de dezembro (12) do ano de dois mil e dezessete (2017),

reuniram-se nas dependências desta Casa de Leis as 18h00min em Sessão Solene , o

presidente Vienir Oliveira da Silva e os vereadores, Cezar Alves Ferreira, Heitor Balestrin,

Isidoro Celso dos Santos Junior, Marta Teresinha Pit, Nevair José Rodrigues de Almeida,

Solange Zarth, Valcir Jacob Lazaretti e Valdinei Rissardi. Iniciou-se a solenidade de

entrega de  moção de aplauso, convidando o vereador Valcir Jacob Lazaretti, Autor da

Homenagem para entrega  das Moções. Logo após ficou livre o espaço para

pronunciamento dos componentes da mesa e dos homenageados do dia. Fizeram uso da

tribuna o homenageado o Professor Evandro Klein e os vereadores Valcir Jacob Lazaretti,

Solange Zarth, Isidoro Celso dos Santos Junior e o Secretario de Educação Moacir Jacó

Talini. Em seguida o Presidente suspendeu a Sessão por cinco minutos para lavrar a Ata,

Retornando aos trabalhos o presidente encerrou a Sessão Solene, agradecendo a

presença de todos, ficando esta ata lavrada, a qual após lida é assinada por todas as

autoridades.